## **Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia**

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis  
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium  
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum  
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed  
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

**Drexel, Jeremias**

**Antverpiæ, 1643**

Cap. IX. Quomodo diversis suis temptationibus, vel resisterunt, vel cesserint.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

qui bene pastus, insuper & oriolus cedit pugnam aver-  
latus. Huic libidinum præs. Asinodæus omnigenas  
imagines ac formas repäsentabat. Has ille spætavit;  
placuerunt; in & delectatus est viſis. Die altera se rur-  
sus seniūtit, & immaniter suas deploravit miseras. Cui  
senex candidè: Tuā culpā, inquit, mi homo, irrita sunt  
preces pro te ſuī. Vī molestoſis igneſ illos excutere ſunt?  
vī vīncere? Laborandum & certandum eſt. Luctare  
pugna, carnem redere, vigiliis, laboribus, precibus, je-  
junis. Quid agro profiſt medicina, ſi eā reculer uti? ſi  
cibis verius non abſtineat? Tu hoc age, labores ne fuge,  
cibo abſtine, belles in te motus inediā coērce. Nec  
ſurdo hæc dixit. Obſecutus iſi conſilio jejunia inviſit. Et  
brevi, cū milles eſtire, mox & tentatio cept remittere.  
Revera hic hoſti, non niſi hiſ armis debellatur. Et quis  
unquam ſim jejunio vicit diabolum? Apertissima Chri-  
ſti aſſerto eſt: Hoc genū nō ejiciſt, niſi per orationem &  
verſ. 21. jejunium. Inediā & jejunio hi mures, hæc vīpera, hi  
ignes, diaboli tentationes excutunt ſunt. Nec aliter  
conſtat potest hæc victoria. Non amat hujiſemodi  
victoria, qui recuſat perferre inediā. Quod Ambroſius  
ſuiculenter aſſirms: Dominus JESU, inquit, volens  
lib. 10. 3. nos adverſus taboſi tentamenta fortiores reddere, certaturus  
lib. 10. epift. ep. 82. mihi pag. 240.  
palladiuſ. e. 113. apud Roſeved. mihi p. 770.  
Chrys. 10. 5. hom. 71. pag. pop. mihi pag. 377.  
Eliſeūſ. Abbat. p. 1. cap. 38. 4. Reg. c. 4. verſ. 39. & ſeqq.  
\* Alia, ſeu Halica. Ps. 16. v. 15.

Hinc religioſiſimus Dei que amantissimus preſby-  
ter Philoromus, teſte Palladio, trīginta duobus annis  
nulloſ arborum fructu, fructu nulloſ attigit: annis qua-  
draginta nihil calentis & cocti edulii comedit, eo fine,  
ut tentationibus gula tantò potentiū refiſteret.

Orationis & jejunii mixturam Chrysostomus ut re-  
medium, adverſus diaboli tentationes valentissimum  
ſumme commandans: Aſſice, ait, quod ex umbabus (ora-  
tione ac jejunio) bona naſcuntur. Orans enim, & ut portet je-  
junans non mulloſ egeſt; qui verò multo non eget; nunquam fiet  
avarus, & ad elemosynam magis eſt aptus. Jejunans levis eſt,  
& alatus, & cum ſolerti orat, & improbat, extinguit con-  
cupiſcentias, Deum placat, & iſurgentem animum humiliat.